[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН
МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

МАГИСТРАЛЬНИНСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

п. Магистральный
 от  30 января   2014    №  116 _

┌                                                                                             ┐
  О внесении изменений и дополнений

  в решение Думы Магистральнинского

  городского поселения от 07.11.2012 г.

  № 18 «О  земельном налоге»

В соответствии с Федеральным законом от 29 ноября 2012 г. № 202-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 2 декабря 2013 г. №  334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», со статьями 395-398 Налогового Кодекса РФ, со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 32,48,66 Устава Магистральнинского муниципального образования, Дума Магистральнинского городского поселения:

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Думы Магистральнинского   городского поселения от 07.11.2012 № 18 «О  земельном налоге»:

 1.1.  изложив   пункт  1 части  2   в следующей редакции:

«2. Установить налоговые ставки для исчисления суммы налога в размере:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд».
1.2.  изложив  пункт 3 части 4  в следующей редакции:

«3) Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом».
         3. Пункт 1.1 настоящего Решения вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

4. Пункт 1.2 настоящего Решения вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.

 5. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник Магистрального».

Глава Магистральнинского

городского поселения                                                       А.И. Григорьев